
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 39 del 06 Giugno 2023 
Integrazione medici CRI nell’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta   

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O, 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2023 il giorno sei del mese di Giugno validamente costituito, il Consiglio Direttivo della 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio P 

Romano Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 71 del 22 Luglio 2022   con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n°14 del 09 Aprile 2016 inerente la “Conferma 

costituzione Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta”;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 27 del 28 Marzo 2019 inerente le modifiche ed 

integrazioni all’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 29 del 01 Giugno 2021 inerente le modifiche ed 

integrazioni all’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 39 del 06 Giugno 2023 
Integrazione medici CRI nell’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta   

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O, 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

Di prendere atto e confermare quali medici CRI volontari abilitati a svolgere le attività di visite 

mediche per volontari e visite per il conseguimento delle patenti CRI, fatti salvi i provvedimenti 

del Comitato Nazionale, sono: 

 

Cognome Nome Codice Fiscale Numero di Albo 

Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W CL 3117 

Catania Valentina CTNVNT86P68B429I PA16468 

Ciancimino Luca Giuseppe Maria  CNCLGS91A25B429I CL 3086 

Cipolla Clelia Maria Giuseppina CPLCLM80B65H792O CL 2691 

Cortina Giulia Anna Antonia Maria CRTGNN54B63F158E ME 9609 

Di Natale Giuseppina Maria Antonietta DNTGPP91R49B429Q CL 3151 

Fasciano Salvatore FSCSVT51E18I169F CL 1260 

Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z PA 16024 

Guarino 
Calogero – Coordinatore Ufficio 
Sanitario 

GRNCGR44E16L554G CL 726 

Maira Raimondo MRARND48S28H792I CL 656 

Misuraca Giuseppe MSRGPP78D16G273L CL 2501 

Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O  CL 3029 

Noto Santa NTOSNT53A42H194C CL 1935 

Panci Danilo PNCDNL67A20G273C PA 11657 

Pasqualetto Salvatore PSQSVT56S07H281M CL 1353 

Scalieri Francesco SCLFNC65R27B429V EN 1401 

Scozzaro Adriana SCZDRN82T67G273O  CL 2646 

Tona Paolo Ivan TNOPVN55E15E618A CL 1236 

Vario Carolina VRACLN89C45B537B CL 3115 

 

L’incarico è vincolato al raggiungimento dei seguenti obbiettivi: 

Obiettivi Specifici dell’Incarico  

 Docenze durante i corsi T.S.S.A. ed in tutti i corsi CRI ove è necessaria la figura del 

medico CRI, secondo regolamento; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 39 del 06 Giugno 2023 
Integrazione medici CRI nell’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta   

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O, 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

 Docenze durante i corsi D.lgs 81/08; 

 Certificazione Idoneità ambulanze e locali per rilascio autorizzazioni sanitarie; 

 Visite mediche di idoneità a tutti i servizi resi della Croce Rossa, fatte salve le 

competenza previste in capo ai medici del lavoro; 

 Visite mediche di idoneità alla conduzione dei mezzi con targa CRI, previo accredito con 

il comitato Nazionale; 

 Attività di donazione sangue e tessuti; 

 Attività di promozione della salute con campagne di sensibilizzazione e screening; 

 Attività di assistenza sanitarie alle manifestazione sportive, culturali, ricreative, di 

assistenza in genere con e senza ambulanza; 

 Attività di eccedenza 118; 

 Attività di docenza in corsi interni ed esterni alla CRI; 

Obiettivi Generali 

 Attenersi scrupolosamente alle indicazioni impartite dal Referente Sanitario del Comitato 

di Caltanissetta ODV; 

 Sviluppo ed implementazione delle attività quadro, sull’intero territorio del comitato di 

Caltanissetta,  previste dal Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dei Volontari 

della Croce Rossa Italiana, anche attraverso la proposta al Presidente del Comitato della 

costituzione di Gruppi di Lavoro;  

 Organizzazione di riunioni e commissioni periodiche con i referenti in riferimento alle 

attività connesse al ruolo, con il coordinamento degli stessi; 

 Esecuzione delle volontà assembleari e statutarie, secondo le direttive impartite dai 

regolamenti vigenti; 

 Presenza agli incontri Nazionali, Regionali e Provinciali organizzati dagli organi superiori, 

nonché mensile relazione al consiglio di comitato, ed ogni qual volta se ne ravvisi la 

necessità; 

 Verifica e coordinamento dei referenti delle attività, con input per lo svolgimento delle 

stesse, secondo le indicazioni del Presidente del Comitato; 

 Implementazione della attività inerenti l’area di pertinenza attraverso il portale GAIA; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 39 del 06 Giugno 2023 
Integrazione medici CRI nell’Ufficio Sanitario del Comitato di Caltanissetta   

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O, 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

 Collaborazione con il comitato per le attività inerenti la formazione dei soci nonché degli 

esterni all’associazione; 

 Ogni azione utile prevista dai vigenti regolamenti e statuto; 

 Il mancato raggiungimento degli obbiettivi sarà motivo di revoca dell’incarico, anche prima 

del termine stabilito della presente delibera del consiglio direttivo;  

 L’incarico è svolto a titolo gratuito e le eventuali spese preventivamente autorizzate 

saranno rimborsate dietro apposita richiesta corredata dai documenti fiscali, come previsto 

dalle vigenti normative in materia; 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Ai tutti i componenti dello Staff Medico CRI del Comitato di Caltanissetta; 

 Al referente delle Visite Mediche CRI; 

 Al Direttore Sanitario Regionale; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott. Eliseo BONURA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì 07/06/2023                         Il Responsabile al Procedimento 
                L’ Ufficio Segreteria 
            (Dott. Eliseo BONURA) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

